
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  737 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE DEGLI ATTI PROPEDEUTICI 
ALL'INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA 
ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
AVENTE AD OGGETTO:"PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. C) DEL D. LGS. 50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/12/2018

 766

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE21/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 737 DEL 21/12/2018 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALL'INDAGINE D I MERCATO FINALIZZATA 

ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AVE NTE AD 
OGGETTO:"PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. C) DEL D. 

LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI ELIMI NAZIONE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDO NALI - ANNO 2018" E AVVIO 

DELLA RELATIVA PROCEDURA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Richiamato l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 20/12/2018 avente ad 
oggetto: “Approvazione del progetto definitivo ed esecutivo riuniti relativo alle opere di eliminazione 
barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali del territorio comunale - anno 2018 – 
determinazioni” comportante il seguente quadro economico: 

 
Opere di eliminazione barriere architettoniche e itinerari ciclopedonali a base d’asta €  82.505,09 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €    1.650,10 

Totale opere di eliminazione barriere architettoniche e itinerari ciclopedonali a base d’asta a base 

d’asta inclusi oneri della sicurezza 

 
€  84.155,19 

IVA 4 %  €    3.366,21 

Incentivo per funzioni tecniche 2% €    1.683,10 

Di cui da destinare al fondo 20 % per l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 24.06.2014 
n. 90 

 
€       336,62 

Di cui importo netto del fondo €    1.346,48 

Somme a disposizione per interventi urgenti per la sicurezza sulla pista ciclopedonale di Via Correggio 
(non inclusi nell’appalto principale in quanto da affidare con procedura separata) IVA e oneri della 
sicurezza compresi 

€    8.000,00 

Imprevisti e arrotondamenti €    1.795,50 

TOTALE GENERALE OPERE € 99.000,00 

 

• e con il quale si dà atto che la spesa di euro 99.000,00 sarà imputata al cap. 21840/50 
Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 

 
Rilevata la necessità, in esecuzione alla succitata deliberazione, di dare avvio al 

procedimento di affidamento dei lavori come previsto dal codice dei contratti pubblici; 
 

Visto a tal fine  l’allegato Avviso per indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse nell’ambito di procedura negoziata, senza previa pubblicazione del 
bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. N. 50/2016 per il conferimento 
dell’appalto di opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali 
del territorio comunale - anno 2018 di cui in oggetto e relativi allegati A e B; 

  Vista e richiamata la deliberazione n. 439/2018/PAR/Padova del 14 novembre 2018 della 
Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per il Veneto con la quale viene evidenziato che la 
pubblicazione dell’Avviso di indagine di marcato prevista dall’art. 36, comma2, lettera b), del D.lgs. 
50/2016, indicando per l’ordinamento vigente l’avvio della relativa procedura, analogamente alla 
pubblicazione del bando di gara e all’invio dell’invito a presentare le offerte (nelle procedure 
negoziate senza bando) ed assicurando, in mancanza dell’impegno di spesa il necessario 
ancoraggio giuridico della copertura delle spese per lavori pubblici mediante il Fondo Pluriennale 
Vincolato, può ritenersi sufficiente a consentire il trasferimento al fondo medesimo nel 
finanziamento oggetto di “prenotazione”; 

 
  Ritenuto pertanto di dare avvio al procedimento e di approvare l’allegato avviso per indagine 

di mercato per la successiva pubblicazione sulla piattaforma Sintel E-Procurement della Regione 
Lombardia; 



DETERMINAZIONE N. 737 DEL 21/12/2018 

 

 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n.  5del 01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 
2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’allegato Avviso per indagine di mercato finalizzata 
all’acquisizione di manifestazioni di interesse nell’ambito di procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. N. 50/2016 
per il conferimento dell’appalto di opere  di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione 
itinerari ciclopedonali del territorio comunale - anno 2018 di cui in oggetto e relativi allegati A e 
B; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento di cui al sub 1), pari ad € 99.000,00, verrà 
imputata cap. 21840/50 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 
5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso nei quali è prevista la relativa copertura; 
 

3. di dare avvio alla procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto previo pubblicazione 
dell’Avviso di cui al sub ) sulla piattaforma Sintel E-Procurement; 

4. di demandare al Rup nominato gli atti conseguenti. 

 
 

  IL RESPONSABILE DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 
 


		2018-12-21T10:55:12+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




